IJAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA

ESTADO DO MARANHAO
MUNiCíPIO DE: BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO N° 368/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PAVIMENTAÇÃO ÀSFÁLTICA DA RUA 08, QUE FAZ CRUZAMENTO DOS
BAIRROS SÃO LUIS E SÃO FÉLIX.

JUSTIFICATIVA;

A iniciativa visa beneficiar os moradores dos bairros São

Luís e São Félix, tendo ern vista que a via faz ligação com os dois bairros.
O intuito é proporcionar uma melhor trafegabiíidade dos

moradores e ainda oferecer mais bem-estar e segurança aos moradores
daquelas comunidades.

Sensível a essa necessidade de disponibilidade de realizar
a pavimentação asfáltica na rua 08, que faz cruzamento dos bairros São Félix e
São Luís, reforço ao executivo o refedefo^pedido acima citado.

dByGÒMEáHOLANDVEIVI OSdelVIAIODE 2022.PLENÁRIO VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

R(ja Dr. José Coelho Noieío, n'^ 2008, bairro Polosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maü: carriar5baisas@gmail.com